Two Deeds Relating to Stavordale Priory and the Family of Sanzaver.

BY THE REV. PREB. E. H. BATES HARBIN, M.A.

BY the kindness of Mrs. Heneage I am enabled to publish two deeds from the large collection in the muniment room at Coker Court. Its contents have recently been carefully sorted and arranged in boxes, and provided with an excellent catalogue. While examining this I was interested to find that there were two documents relating to Stavordale older than any yet discovered, giving the name of a Prior hitherto unknown. The references to the Sanzaver family were equally curious; and it seemed worth while to put together a history of the family so far as it was connected with Somersetshire. A short account of Stavordale will be found in the *Proceedings*, L, ii, 94, to which these notes may be considered as an appendix.

I.

No. 993 in Coker Court muniments. Size, 9½ins. × 8ins.; good condition but seal missing. Indented at the top through cyrograph.

Omnibus Christi fidelibus presentem cartam visuris vel auditoris Willielmus divina permissione prior ecclesie sancti Jacobi de Stavordel et ejusdem loci canonici salutem in Domino. Noverit universitas vestra nos divine pietatis intuitu et specialiter ob favorem domini Hugonis sine averio et heredum suorum, et pro anima Eve quondam uxoris sue et antecessorum suorum et sucessorum, quo multa bona

contulit ecclesie nostre, concessisse de consensu et voluntate venerabilis patris nostri Jocelini episcopi Bathoniensis quod unus canonicus ecclesie nostre imperpetuo pro animabus dicti Eve et dicti Hugonis et antecessorum suorum et successorum singulis diebus quibus licitum est celebrare pro defunctis divina celebret inperpetuum pro eisdem. Ita videlicet quod idem canonicus qui dicere officio preerit, in ullo sit dicto Hugoni vel heredibus suis subjectus; sed, cum de ipso humanitus contigerit, ut gratiam dicti Hugoni et heredibus suis in hac facie videamus et de ipsa sint certi, obligamur nos eisdem Hugoni et heredibus suis quod infra quindecim dies post mensem ad tardius postquam ipso canonicus infata decesserit, aliquem solitarem virum ydoneum ad predictum officium supplendum eisdem presentabimus quum in ecclesia nostra canonizabitur, quem recusare non poterunt dictus Hugo vel heredes sui qui pro tempore fuerint si ydoneus fuerit. Si vero tunc morati fuerimus presentandi, episcopus Bathoniensis qui pro tempore fuerit vel ejus officialis nos ad primam summonitionem dicti Hugonis vel heredum suorum per censuram ecclesiasticam et sequestrationem omnium bonorum nostrorum mobilium et immobilium, omni appellatione, cavillatione, et regia prohibitione postpositis ad presentandum dicto viro si necesse fuerit compellet. Nichilominus per unum canonicum ecclesie nostre celebrabitur quolibet die pro animabus predictis quousque canonicus vero predicto servicio in ipsa ecclesia subrogatur.

Et ut perpetue commendetur memorie volumus quod ipsa nostra permissio ponetur in martilogio nostro et quolibet menso (sic) semel ad minus in capitulo legatur et simili donationis recitatione, et dicatur psalmus De profundis cum oratione dominicali, et oratione speciali pro animabus predictis. Dictus vero Hugo attendens quod sibi et heredibus suis gratiam fecimus in premissis specialem, nolens quod ecclesia nostra in premissis gravetur, sed indemnitatem ecclesie nostre prospicere cupiens, ad unius canonici in dicta ecclesia sustentationem dedit ecclesie nostre et canonicis Deo et beate Marie et sancto Jacobo ibidem servientibus pure libere in puram et perpetuam elemosinam pro animabus dicto Eve et antecessorum et successorum dicti Hugonis, triginta solidos

annualis redditus in villa de Batecumbe cum homagio Willielmi le Esware et heredum suorum : salvo servicio Domini regis et forinseco, prout in carta domini Hugonis super hoc nobis perfecta plenius pertinetur. Omnem quod obligationem et premissorum donationem ad petitionem nostram et dicti Hugonis et heredum suorum dominus nostri dictus Jocelinus Bathoniensis episcopus auctoritate pontificali sicut pie et proinde sanctum est confirmavit. In cujus rei testimonium presens instrumentum in modo cyrographi confectum sigillo nostro et dicti domini Jocelini Bathoniensis episcopi fuit sigillatum.

Prior William desiring to make a return for all the kindness received from the lord Hugh Sine averio, and to benefit the souls of his late wife Eva and their ancestors and successors has obtained permission from Jocelin Bishop of Bath that a daily mass for the deceased shall be celebrated by one of the canons, who shall be subject to Hugh and his heirs ; on the death of the canon another shall be chosen within fifteen days under penalty of ecclesiastical censure and sequestration. This permission is to be entered in the martilog and recited once a month in chapter. In return for this special favour Hugh has granted to the said canon thirty shillings of annual rent out of the village of Batcombe together with the homage of William le Esware and his heirs.

The document is not dated. Eva Sanzaver was alive in 1233, and Bishop Jocelin died 19th November, 1242.

II.

No. 994 in Coker Court muniments. Size, 7½ins. × 3ins. ; good condition, but seal missing.

Sciant presentes et futuri ego Willielmus prior ecclesie sancti Jacobi de Staffordel et fratres nostri ibidem Deo servientes tenemur acquietare imperpetuum dominum Radulfum sine averio et heredes suos de regali servicio et forinseco de terra quam habemus ex dono Amugerii sine averio fratris ejusdem Radulfi in villa de Rakincham, videlicet quantum pertinet ad tantam terram de eodem feudo in eadem villa ; et ut hic nostra regalis servicii et forinseco recognitio prout accidit rata